
^ COMUNE DI SICULIANA
(Provincia di Agrigento)

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

Atto n.0 3> del ^olOCf/ZoZ.'L Reg. Gen.

Atto n.0 l del 20 / 04 /22 Reg. Int. Rag.

OGGETTO: Conferimento incarico di responsabile di area funzionale VI° Polizia Municipale al
dipendente Sig. Sardo Calogero assunto ai sensi dell'art. l comma 557 della L. 311/2004 con la
mansione di responsabile della polizia municipale di Siculiana.

L'anno duemilaVENTIDUE, il giorno _VENTI_
presso la Sede Comunale.

del mese di APRILE in Siculiana

IL SINDACO

PREMESSO che sulla presente determinazione:
i responsabili degli uffici interessati, per quanto concerne la regolarità tecnica;

il responsabile dell'ufficio ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;
hanno espresso parere favorevole, ai sensi dell'art. 53 comma l della L. n. 142/90 e successive
modifiche e integrazioni così come recepita dalla L.r. 48/91 e s.m.i.;

PREMESSO che:

con verbale di verifica interna professionalità del 13/09/2019 veniva riscontrata
"l'indisponibilità dell'ispettore in organico a svolgere le mansioni, in deroga alle declaratorie
di categoria funzionale di appartenenza;
con provvedimento n.

con nota prot. 4299 del 06/04/2022 veniva richiesto nulla osta per l'utilizzo ex art. l comma
557 della L. n. 311/2004 di dipendente comunale del Comune di Casteltermini, con
professionalità idonea a svolgere le mansioni di Comandante di Polizia Municipale /
coordinatore dell'area di vigilanza;

con nota prot. n. 4525 del 11/04/2022, il Sindaco del Comune di Casteltermini autorizza il
dipendnete Sardo Calogero, Comandante della Polizia Municipale dello stesso Comune a
prestare servizio presso il Comune di Siculiana per mesi SEI con deconrenza dal conferimento
dell'incarico e per massimo 12 ore settimanali al di fuori dell'orario di lavoro svolto presso
l'Ente al fine di non nuocere alla normale attività svolta;

con delibera di Giunta Municipale n. _54_ del_14/04/2022_ veniva approvato l'utilizzo,
ai sensi dell'art. l comma 557 della L. 311/2014 con scavalco d'eccedenza, del sig. Sardo
Calogero, già dipendente del Comune di Casteltermini (Ag);

VISTO l'art. l comma 557 della L. n. 311 del 2004, il quale prevede che "I comuni con
popolazione inferiore a 5000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non
industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa a



tempo pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati dall'amministrazione di
provenienza".

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 57 del 06/06/2019 recante la pesature delle posizioni
organizzative in essere;

VISTO l'art. 13 della L.R. n. 7/92 come modificata dall'art. 4l della L.R. n. 26/93, che demanda al
Sindaco la competenza a deliberare sulla materia indicata in oggetto in quanto non specificatamente
attribuita ad altri Organi dei Comune dalle normative vigenti.

VISTO
• lo Statuto Comunale;

l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e smi.;

il Regolamento di Contabilità,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte motiva del presente atto e che qui si intendono
integralmente riportate e trascritte:
l. Di nominare responsabile della VI0 area funzionale del Comune di Siculiana il dipendente

Sardo Calogero già Comandante della Polizia Municipale e dipendente a tempo
indeterminato del Comune di Casteltermini, giusta autorizzazione acquisita al prot. n. 4525
del 11/04/2022, in possesso delle necessarie competenze e della dovuta esperienza oltre che
di adeguata preparazione, al fine di sostenere l'efficienza e il buon andamento dell'area
funzionale Polizia Municipale del Comune di Siculiana, fornendo supporto di carattere
amministrativo per far fronte ai sempre più numerosi adempimenti di polizia giudiziaria e
polizia amministrativa anche in ragione dei programmi dell'Amministrazione comunale;

2. Di attribuire allo stesso la retribuzione di posizione retribuzione di posizione di cui alla
delibera di Giunta Municipale n. 57 del 06/06/2019 riparametata alle ore di lavoro assegnate,
su base annua con un'indennità di risultato pari al 25% in relazione agli obiettivi fissati
dall'amministrazione;

3. Di assegnare ad interim del responsabile sopra incaricato l'area amministrativa ed in
particolare i servizi Segreteria, Protocollo, demografici attribuendo allo stesso una indennità
di risultato aggiuntiva pari al 10% dell'area di competenza ai sensi dell'art. 15 comma 6 del
C.C.N.L. del 21/05/2018

4. Di confermare la responsabilità ad interim dei servizi Culturali, Turismo, Sport e tempo libero
in capo al responsabile dell'area funzionale II Economico Finanziaria e personale attribuendo
allo stesso una indennità di risultato aggiuntiva pari al 15% dell'area dei competenza ai sensi
dell'art. 15 comma 6 del C.C.N.L. del 21/05/2018;

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario di provvedere alla
formalizzazione del presente incarico, all'assunzione dell'impegno di spesa e alla successiva
liquidazione;

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente interessato, al Comune di
Casteltermini, al Segretario Comunale ed ai Responsabili di Posizione organizzativa;

7. Di pubblicare il presente proyy.e^imento all'Albo Pretorio on line del Comune.
<^^

o
3a<-%^ -•--• (/

' SindS
fito Gpi^pe

y\y.
v



Comune di Siculiana
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di determinazione ad oggetto : Incarico responsabile area funzionale VI Polizia
municipale;

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma l, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato dall'art. 12 della
L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. l, comma l, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991,n.48 e
degli artt. 49 e 147 bis, comma l, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL RESPONSABILE DELLA P.O. ECONOMICO FINANZIARIA

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza detrazione amministrativa.

Siculiana, ^^(,/^
IL Ì^SPONSABILE DEUW. P.O. SVILUPPO ECONOMICO E EDILIZIA

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. l, comma l, lett.
i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991,n.44 e degli artt. 49, 147 bis,
comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna diventa
esecutiva, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente regisù-ati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno :
Importo :
Capitolo/Articolo :
Esercizio :

Siculiana,lì ^?/0ti/?^
IL RESPONSABILE D^'AREA FINANZIARIA

c/ \



Certificato di Pubblicazione

UFFICIO DI SEGRETERIA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e su confoime attestazione del Messo
Comunale

ATTEST A

Che il presente provvedimento è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna
alì'Albo Pretorio on line, istituito ai sensi e per gli effetti di cui ali'articolo 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69 sui sito istituzionale del Comiine.

Dalla residenza municipale li

Il M(>S£O CpmHnaii:?

c „-„)

li Segrciano Comunaìe

La presente è copia conforme all'originale da servire ad liso amministrativo.

Siculiana. li

Il Segretario Comimale


